MOÇÃO DE APELO Nº 01/2.025

Moção de Apelo ao

Governador do Estado de

Santa Catarina.

  A Câmara Municipal de Vereadores de Piratuba – Estado

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições regimentais e com

base no Regimento Interno, por iniciativa dos Vereadores que abaixo

subscrevem, expede a presente Moção de Apelo ao Excelentíssimo

Governador do Estado de Santa Catarina, Excelentíssimo Sr.

Jorginho Melo para que intervenha junto à Companhia de

Saneamento Básico de Santa Catarina – CASAN, a qual detém a

concessão dos serviços públicos de saneamento básico do nosso

Município, em conformidade com os meios legais, a fim de reduzir o

valor da cobrança da tarifa do consumo de água e saneamento

básico, bem como que interceda com a agência reguladora acerca

da forma de cobrança do saneamento básico.

Câmara de Vereadores de Piratuba/SC, 10 de Fevereiro de 2025.

Dirceu Dalmagro                                            Evelásio Antonio Vieira

Vereador                                                        Vereador

Gelci Terezinha de Souza                           Ivete da Motta de Azeredo

Vereadora                                                    Vereadora

Jhonatan Spricigo                                       Leandro J. B. da Silva

Vereador                                                     Vereador

Luiz Carlos Gomes                                    Nairon Heinrich de Aguiar

Vereador                                                    Vereador

Ronaldo dos Santos Amora

Vereador